ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДӘҮЛӘТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул.Б.Красная, 15/9, г.Казань, 420111

	Б.Красная ур. 15/9, Казан шәһәре, 420111

	тел/факс. 222-02-77. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

	№ ____

	П Р И К А З
	Б О Е Р Ы К

	  «___» ____________ 2025 г.

	О внесении изменения в Порядок предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональным оператором), и владельцем специального счета, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 01.03.2022 № 35

	[bookmark: _GoBack]

В целях приведения нормативного правового акта Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1.  Внести в Порядок предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональным оператором), и владельцем специального счета, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 01.03.2022 № 35 (с изменениями, внесенными приказами Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 29.08.2022 № 155, от 28.02.2024 № 14, Решением Верховного суда Республики Татарстан от 04.10.2022 N 3а-488/2022), следующее изменение:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Протоколы общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме подлежат оформлению в соответствии с требованиями приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.04.2025 № 266/пр «Об утверждении Требований к оформлению протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и Порядка направления подлинников решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в уполномоченный исполнительный орган субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственный жилищный надзор».».
2. Начальнику юридического отдела правового управления настоящий приказ направить на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                         А.В. Тыгин

Согласовано:

Начальник юридического отдела						         Э.М. Гараева

Заместитель начальника                                                                            Е.Н. Арефьева

image1.wmf